
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS Sistema CECAM
COMPRAS E LICITAÇÕES Data: 13/06/2019 13:44
Homologação Sistema CECAM

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 65/2019           Data: 12/06/2019

Prestação de serviço de instalação e manutenção geral de Aparelhos de Ar Condicionado, Geladeiras, 
Freezer e Câmara de Refrigeração Cientifica para atender aos diversos departamentos da administração.

PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 10/2019 EDITAL Nº: 10/2019

INTERESSADOS: GABINETE DO PREFEITO , DEPARTAMENTO JURIDICO MUNICIPAL , DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO , DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRACAO , ATENCAO BASICA , DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS 
, DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE COMPRAS E PROJETOS e DEPTO MUN. MANUT. SERVIÇOS 
PÚBLICOS GERAIS .

HOMOLOGO , nos termos da Legislação em vigor, o procedimento licitatório
e a classificação dos itens abaixo:

FORNECEDOR:CLEBER ALVES DE OLIVEIRA

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

006 20,00 UN 65,0000 1.300,0043.0006 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT - LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO.  12.000 BTUS

010 2,00 UN 200,0000 400,0043.0010 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT - LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO.  17.000 BTUS

011 2,00 UN 200,0000 400,0043.0011 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT - CARGA E GÁS.
17.000 BTUS

013 1,00 UN 245,0000 245,0043.0013 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT - TROCA MOTOR
VENTILAÇÃO.  17.000 BTUS

016 14,00 UN 410,0000 5.740,0043.0016 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT - TROCA DE
COMPRESSOR.  18.000 BTUS

021 1,00 UN 409,0000 409,0043.0021 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT - TROCA MOTOR
VENTILAÇÃO.  24.000 BTUS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS Sistema CECAM
COMPRAS E LICITAÇÕES Data: 13/06/2019 13:44
Homologação Sistema CECAM

025 1,00 UN 490,0000 490,0043.0025 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT - TROCA MOTOR
VENTILAÇÃO.  36.000 BTUS

028 16,00 UN 248,0000 3.968,0043.0028 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO JANELA - TROCA DE
COMPRESSOR.  7.000 BTUS

031 14,00 UN 195,0000 2.730,0043.0031 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO JANELA - CARGA E GÁS.
9.000 BTUS

036 4,00 UN 415,0000 1.660,0043.0036 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO JANELA - TROCA DE
COMPRESSOR.  18.000 BTUS

039 2,00 UN 299,0000 598,0043.0039 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO JANELA - CARGA E GÁS.
22.000 BTUS

040 2,00 UN 399,0000 798,0043.0040 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO JANELA - TROCA DE
COMPRESSOR.  22.000 BTUS

048 17,00 UN 415,0000 7.055,0043.0045 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
ELGIN CASSETE - TROCA DE
MOTOR VENTILAÇÃO  24.000 BTUS

TOTAL DO FORNECEDOR: 25.793,00

FORNECEDOR:JOAO EVANGELISTA DE ANDRADE 27200814857

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

001 30,00 UN 349,0000 10.470,0043.0001 - INSTALAÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT.  9.000 BTUS,
12.000 BTUS, 17.000 BTUS,
18.000 BTUS, 24.000 BTUS E
36.000 BTUS.

002 42,00 UN 89,0000 3.738,0043.0002 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT - LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO.  9.000 BTUS

003 42,00 UN 126,0000 5.292,0043.0003 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT - CARGA E GÁS.
9.000 BTUS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS Sistema CECAM
COMPRAS E LICITAÇÕES Data: 13/06/2019 13:44
Homologação Sistema CECAM

004 42,00 UN 299,0000 12.558,0043.0004 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT - TROCA DE
COMPRESSOR.  9.000 BTUS

005 21,00 UN 189,0000 3.969,0043.0005 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT - TROCA MOTOR
VENTILAÇÃO.  9.000 BTUS

007 20,00 UN 119,0000 2.380,0043.0007 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT - CARGA E GÁS.
12.000 BTUS

008 20,00 UN 278,0000 5.560,0043.0008 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT - TROCA DE
COMPRESSOR.  12.000 BTUS

009 16,00 UN 189,0000 3.024,0043.0009 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT - TROCA MOTOR
VENTILAÇÃO.  12.000 BTUS

012 2,00 UN 389,0000 778,0043.0012 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT - TROCA DE
COMPRESSOR.  17.000 BTUS

015 14,00 UN 249,0000 3.486,0043.0015 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT - CARGA E GÁS.
18.000 BTUS

017 7,00 UN 259,0000 1.813,0043.0017 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT - TROCA MOTOR
VENTILAÇÃO.  18.000 BTUS

020 2,00 UN 499,0000 998,0043.0020 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT - TROCA DE
COMPRESSOR.  24.000 BTUS

023 2,00 UN 499,0000 998,0043.0023 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT - CARGA E GÁS.
36.000 BTUS

024 2,00 UN 569,0000 1.138,0043.0024 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT - TROCA DE
COMPRESSOR.  36.000 BTUS

027 16,00 UN 200,0000 3.200,0043.0027 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO JANELA - CARGA E GÁS
7.000 BTUS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS Sistema CECAM
COMPRAS E LICITAÇÕES Data: 13/06/2019 13:44
Homologação Sistema CECAM

029 8,00 UN 220,0000 1.760,0043.0029 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO JANELA - TROCA MOTOR
VENTILAÇÃO.  7.000 BTUS

032 14,00 UN 320,0000 4.480,0043.0032 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO JANELA - TROCA DE
COMPRESSOR.  9.000 BTUS

033 7,00 UN 220,0000 1.540,0043.0033 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO JANELA - TROCA MOTOR
VENTILAÇÃO.  9.000 BTUS

034 4,00 UN 190,0000 760,0043.0034 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO JANELA - LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO.  18.000 BTUS

035 4,00 UN 300,0000 1.200,0043.0035 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO JANELA - CARGA E GÁS.
18.000 BTUS

037 2,00 UN 310,0000 620,0043.0037 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO JANELA - TROCA MOTOR
VENTILAÇÃO.  18.000 BTUS

038 2,00 UN 250,0000 500,0043.0038 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO JANELA - LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO.  22.000 BTUS

041 1,00 UN 320,0000 320,0043.0041 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO JANELA - TROCA MOTOR
VENTILAÇÃO.  22.000 BTUS

042 36,00 UN 200,0000 7.200,0028.2217 - MANUTENÇÃO DE
GELADEIRA - GERAL.  SIMPLES

043 4,00 UN 200,0000 800,0028.2218 - MANUTENÇÃO DE
FREEZER - GERAL.  01 PORTA

044 2,00 UN 800,0000 1.600,0028.2219 - MANUTENÇÃO GERAL DE
CÂMARA DE REFRIGERAÇÃO
CIENTIFICA RC - 504 D INDREL
SCIENTIFIC - GERAL. RC - 504
D INDREL SCIENTIFIC

046 17,00 UN 400,0000 6.800,0043.0043 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
ELGIN CASSETE - CARGA DE GÁS
24.000 BTUS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACATU
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS Sistema CECAM
COMPRAS E LICITAÇÕES Data: 13/06/2019 13:44
Homologação Sistema CECAM

047 17,00 UN 600,0000 10.200,0043.0044 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
ELGIN CASSETE - TROCA DE
COMPRESSOR   24.000 BTUS

TOTAL DO FORNECEDOR: 97.182,00

FORNECEDOR:RONIE CARLO GODOI 32128367840

Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total

014 14,00 UN 129,0000 1.806,0043.0014 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT - LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO.  18.000 BTUS

018 2,00 UN 345,0000 690,0043.0018 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT - LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO.  24.000 BTUS

019 2,00 UN 345,0000 690,0043.0019 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT - CARGA E GÁS.
24.000 BTUS

022 2,00 UN 440,0000 880,0043.0022 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO SPLIT - LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO.  36.000 BTUS

026 16,00 UN 95,0000 1.520,0043.0026 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO JANELA - LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO.  7.000 BTUS

030 14,00 UN 145,0000 2.030,0043.0030 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
TIPO JANELA - LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO.  9.000 BTUS

045 17,00 UN 345,0000 5.865,0043.0042 - MANUTENÇÃO DE
APARELHO DE AR CONDICIONADO
ELGIN CASSETE - LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO  24.000 BTUS

TOTAL DO FORNECEDOR: 13.481,00

TOTAL GERAL: 136.456,00

MIRACATU, 13 de Junho de 2019

EZIGOMAR PESSOA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL


